

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 16 KWIETNIA ROKU 1815.

Nro. 4421 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wyciąg z otrzymanego przy Restrypcie JW Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 1799 r. b. Nro. 2718, Rozkazu Dziennego do Armii, przez JW. Generała Feldmarszałka Hrabiego Barceli de Telli, pod dniami 4 Marca r. b. Nro. 50 wydanego, zabraniającego Wojskowym używania podwód w własnym interesie, i bez piernego upoważnienia, tudzież żądania od Micekanców żywności, w Dzienniku Departamentowym dla potrzebnej wiadomości każdego umieszczając, UUr. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom zaleca, ażeby skóra podobne nadużycie, z strony którego Wojskowego wyższej lub niższej Rangi dopełnione zaistniały, o takowem natychmiast właściwego W. Podprefekta, celem doniesienia o tém Wydszej Władzy, i upomnienia się o wynadgodzenie uszkodzonego, bezzwłocznie zawiadamiali.

Radom dnia 5 Kwietnia 1815.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hassmann Sek. Gno.

Wyciąg z Rozkazu Dziennego, przez JW. Generała Feldmarszałka Hrabiego Barclai de Tolly, pod dniem 4 Marca Ru. 815 Nro. 50 do Armii wyłanego.

Rozkazem moim wyłanym w dniu 31 Października 814 do Nru. 227, (z powodu, iż Półki dla własnego partykularnego interesu wysyłały Oficerów i żołnierzy na podwodach Obywatelskich) przykazano było Korpusnym Komendantom, aby naysrożej tego zabraniali, gdyż Obywatele i tak są mocno ucieszeni z ołazy wi lu innych nie odbitych potrzeb Skarbu, lecz gdy pomimo tego docho d do mojej wiadomości, iż Wojsko w Xięstwie Warszawskim umieszczone konie i podwody na swoje własne potrzeby, bez liczby, bez zapłaty, i bez żadnego piśmiennego upoważnienia zabierają, oprócz tego niektórzy z Wowskowych przychodzą do takowej samowolności, iż pobierają z Magazynów zupełną żywność wymaza ją owę oprócz tego od Mieszkańców, i potem żądają od nich świactwa, w tym jakoby oni swoim chlebem i kaszą żywić się byli, w przypadku zaś odmówienia tego przez Mieszkańców, Jch, a nawet i samych Wójtów hiciem i łanami przykróćcami zmuszają.

Powtarzając Mój Rozkaz WW, Korpusowym Komendantom naysrożej zabrania, ażeby w żadnym przypadku nikt odład z Wowskowych nie śmiał zabierać samowolnie podwody bez piśmiennego upoważnienia, w przeciwnym bowiem razie, gdyby nadspodziewanie wzięte były istnowe podwody na własny interes, którego kuliwiek z Wojskowych, w ten czas pomimo tego, iż zmuszeni będą zapłacić należność Obywatelom podług ceny Pocztowej, ale nadto będą oddani pod Sąd Wojskowy, jako nie posłuszni Rozkazom Wyższej Władzy. Dywizyonalni zaś i Brygardni Komendanci ścisłą na siebie odpowiedzialność za słaby dozór,

Co się zaś tycze żywności, zachowania się żądać oncy od Mieszkańców, nietylko w ten czas kiedy żywność pobierają z Magazynów taką, jaka Jm się przynależy, ale nawet i w ten czas, gdyby się okazał jakowyś niedouatek w Magazynach, ponieważ w całości, do 1 Maja Roku tego, zupełnie dostarczenie Prowiantu i Forażu oddane jest Liwerantom, a zatem jeżeli Liwerant nie dostawi w swoim czasie, wtedy Produkta mo-

ją być wydawane z Magazynów, w ten czas te powinny być pokupywane, na rachunek Liwerantów, w czym Półki powinieli się znosić z Dyfancyonnemi Kommissyonerami i z miejscowym Rządem, i żądać od nich rozporządzenia względem dostatecznego żywienia, nie uciskając w żadnym względzie Mieszkańców, pod naysroższą odpowiedzialnością.

(podpisano) Główno komenderujący Generał Feldmarszałek Barclay de Tolly.

Nro. 5342. Prefcki Departamentu Radomskiego.

Uzupełniając Rozporządzenie JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, zalecam Władzom Powiatowym, i Gminnym, aby Zelik Joskowiez, którego jest wzrostu średniego, twarzy chudoj, nosa długiego krzywego na lewą stronę, włosów blond, oczów szarych, lat 25 mający, o zabójstwo Mieszkańca Miasta Włodawy w Departamencie Siedleckim obwinionego naysilniej śledził, a wysłanego pod pewną strażą W. Naczelnikowi Powiatu Włodawskiego dostawił sprawę się.

Radom dnia 17. Marca 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

Sąd Policyi poprawczyj Okręgu Warszawskiego
Wydziału II.

L I S T G O N C Z Y

Głw Jozef Retoliński, o rozliczne rozboje, kradzieże, przelony, przez swojowolny wylom z więzienia Domu kary i poprawy na dniu 1 Lutego b. r. ucieczkę sobie ułatwił, na ujęcie zaś jego, jako nader publiczności szkodliwego zbrodniarza wiele zależy. — Wzywa się przeto wszelkie Władze tak Cywilne, jak i Wojskowe, tudzież wszelkie Osoby, aby uwagę zwróciły, a w razie ujęcia go, pod jak naysilniejszą strażą

najbliższej Władzy, lub Sądowi tutejszemu odstawić saeszyty. — Opis jego jest następujący: lat ma 32, rodem z Wolborza, wzrostu cali 8, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczów burych, włosów i wąsów blond, — w sobie jest mężny, mówi tylko po polsku,

w Warszawie dnia 16 Lutego 1815 roku.

(podpisano)

Paprocki.

Nro. 4040. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymałszy Reskrypt JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, pod datą 6/18 h. m. i r. do liczby 2335 wydany, przepisy względem nie używania przez Wojskowych, podwód Obywatelskich, dla transportowania chorych stanowiący takowy, dla publicznej wiadomości w Dzienniku Departamentowym umieszcza.

Radom dnia 3 Kwietnia 1815.

(Podpisano.)

Kosiński Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

JW. Prefektowi Departamentu Radomskiego.

Podane de Rady Najwyższej od niektórych Osob skargi na Wojskowych, za zabór w znaczney ilości podwód Obywatelskich, i użycie onych na własne potrzeby, doszły do wiadomości JW. Generała Feldmarszałka Grafa Barclai de Tolly, w skutek których JW. Feldmarszałek dał Wojskom Rozkazy, aby miał z Wojskowych w żadnym zdarzeniu nie rekwirował, i nie brał na własne swe potrzeby Obywatelskich koni podwód, niemniej, aby potrzebne dla przewozu z Magazyńców żywności podwoły branemi nie były, gdyż przewoz takowy w pewney prawney odległości uskuteczniać się powinien, na koniach Pułkowych, ograniczając wzięcie podwód, iedynie przy przechodzie Komend, i to nie więcej podług Ustaw, iak tylko dla chorych i słabych, gdyby ci byli, i to za Kwitami wydawanemi na bierającą się ilość podwód, bez czego Władze miejscowe, nie są obowiązane, nikomu dawać, ani iedney podwoły, ostrzegłszy przy

tém Woyska, że przy pierwszym zdarzeniu podług przyjętych prawideł będzie dowiedzionem zabor, i Rekwizycya przez kogokolwiek, podwód wbrew temu zakazowi, w ten czas przez tego, iż winni będą musieli wynagrodzić Obywatela, iaką pieniężną opłatą, iaką się płaci za konie Pocztowe, lecz przekonani w tym, iako zuchwale opierający się Ustawom Rządowym pod sąd oddani będą.

Ode mnie zaś żąda JW. Feldmarszałek ogólnego ogłoszenia o tem, że podwoły kwaterniującym na miejscu Wojskom, na żadne Rekwizycye dawanemi odtąd być nie powinny, tym bardziej na własne potrzeby Wojskowych, w czasie zaś przebedu Woysk dawanie podwód ma się ograniczać ilością chorych i słabych, i ich Amunicyi, dla czego dożyć iedney podwoły dla dwóch ludzi, kaźdey zaś większey nad te rekwizycyi, Władze Cywilne odmawiać powinny, chyba będą przedstawnieni Listy otwarte od Dowodzey Korpusu, lub od Generała Dyżurnego. — O czem dla należney wiadomości, przy opatrywaniu Woysk podwodami zawiadamiając Go, zaktam ogłosić o tem powszechnie, a gdyby ktokolwiek z Wojskowych w zaborze podwód posłał wbrew niniejszemu urządzeniu, o którym należy ich ostrzegać, w ten czas w przedstawnieniach o takim, dla nie odmiennego ich ukarania, wyjaśniać wiele gdzie wzięto podwód, i iak daleko; a razem donosić w tymże czasie, o tem postępku, Dowodzcom Korpusów, lub Brygad, a gdyby Ci nie zrobili satysfakcyi, w ten czas z iasnym opisaniem zdarzenia mnie donosić.

(podpisano)

Generał Gubernator I A N S K O Y.

Zgodno z Oryginałem

Hassmann S. G.

Nro. 3341 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego dnia 3 Marca wydanego, zalecam WW Podprefektom, UUr. Woytom, i JPP Burmistrzom, aby Lorensa Pietulskiego, rodem z Uścicia Seinego, w Cyrkule Becheńskim, który obwiniony jest o kradzież Skarbu publicznego w Lwowie Gallieyi Cesarzowsko Austrzyckiey najusilniey śledzili, a wyśledzonego pod strażą do Lwowa dotkwić starali się. Tenże

w surowo uciezki miał na sobie surdut piaskowy, i drugi miał także podszyty siwymi barankami, oprócz tego, miał futro z baranków czarnych, czarnym sukrem pokryte, i okrągłą czarną czapkę, mówi językiem Polskim, wzrostu wysokiego, włosów siwych nosa pociągłego, oczu siwych, lat 43 mający.

Radom, dnia 28 Marca 1815.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 4075. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Pomnożone prace Kalkulatury Prefekturalnej w Wydziale żywności Woyaka, wymagające pauczenia Indwiduów powołały Przewziętą Komisją Nadzwyczajną potrzeb Woyaka, że na proponowane siebie przyjęcie jednego jeszcze z Pensją Dwoch tysięcy Złot pol: Kalkulatora zezwoliła, życząc przeto sobie, Prefekt wakujące to miejsce nayspieszniej zdatnym osadzić Indwiduum, podane do publiczney wiadomości, że każdy życzący sobie, osiągnąć takową funkcyą do tygodni sześciu od daty dniejszey przez prośbę, w ktorey kwalifikacya potrzebna świadectwem z złożonego Examinu udowolnioną być powinna, do Prefkta zgłosić się może, każdy życzący sobie kwalifikacyą swoją, przez złożenie Examinu udowodnić, do takowego w Komisji Examinacyjney Departamentowey, zoltante przypuszczonym, boby sobie w podaniu podług przepisów Dekretu Królewskiego, i Naywyżzey Komisji Examinacyjney postąpił.

Gly termin Sześciu-tygodniowy left do Konkursu oznaczonym, przeto wszelkie Kandydatów podana tylko do dnia 23 Maia r. b. przyjmowanemi będą.

Radom dnia 11. Marca 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Nro. 3121. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rozporządzenie JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, stanowiące przepisy, względnie wprowadzenia, i wyprowadzenia Assygnat Rossyjskich w słowacku

JW. Prefektowi Departamentu Radomskiego.

„Uzupełniając przezwicie wydane, w skutek Naywyżzey JEGO IMPERATORSKIEY MOJCI Woli prawda, względem położenia tamy wprowadzania i wyprowadzania z Niemiec do Xięstwa, i z Xięstwa, do Niemiec z Rossyi Assygnatów Rossyjskich, aby odwrócić wszelkie zayść mogące wątpliwości, zalecam. W czasie przejazdu Kuryerow, Oficerow, i innych Urzędnikow w interessach Skarbu wysłanych, a nawet w własnych potrzebach Poczty iających, te ilość Assygnatów, iaką zdeklarują, iż mają na opłatę prohonów nie zatrzymywać, ani konfiskować, aby zaś pod tym pretextem nie były Assygnaty wywozonymi. Urząd Celny, ma prawo żądać od przejeżdżającego o podróżnią, i z niego wyczytawszy zkad? i dokąd zoltata ona wydaną, wyliszyc flosownie do wielości Wierst, wiele potrzeba na prohony pieniędzy, a z pozoltającą onych resztą postępować iak zalecono de datta 5 b. m. Neo 1159.

Prawidło to względem wyrachowania prohonow flosownie do liczby Wierst, tycoze się w ogóle Woyskowych, iających z podróżnemi t. i Poczta, w własnych, nie zaś w Skarbowych interessach, Kuryerowie zaś i wszyscy w Skarbowych interessach iadący, mają daną wyrachowaną ilość Assygnat na opłatę Poczty, w Rossyi będą na to upatrywanci od Generała Dyżurnego Armii świadectw, należy w tem obliczać tych ofatnich podług świadectw, i co się kadto nie okaże Assygnatów, takowe na fundamencie prawidel ogólnych konfiskować.

(podpisano) *JANSKOY* *General Gubernator.*

podając do publiczney wiadomości, zaleca, WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burm szrom, tudzież wszelkim Przedom, do których z obowiązku należć będzie, nayspieszycze nad zachowaniem powyższego Rozporządzenia czuwanie.

Radom dnia 7 Kwietnia Roku. 1815.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 3749 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu nowo zaprowadzoney Taxy Lekarstw, ktorych cena do wagi Norymberskiej stosowana była, polecam W. Podprefektowi z mocy Reskryptu Rady Najwyższej na dniu 9 Marca r. b. do liczby 605/306 w tej mierze, z względu na przełożenie Rady ogólnej Lekarskiej zapadłego, aby w Powiecie Jego Administracyi znajdującym się Aptekarzom, przez Rozporządzenie onym za Rewersami wręczonemi bydź miało w sprzedawaniu Lekarstw ołtąd używanie wagi Norymberskiej nakazał, niemniej wszystkim tak Rządowym, jako też prywatnych Lekarzów zawiadomił, aby ei zachowując Rozporządzenie niniejsze w przepisywaniu Lekarstw, ilość onych dostateczny skutek zapewniającą w miarę wagi Norymberskiej stosować starali się, tak, aby przez to dla Pacjentów zawodu, a oraz i dla Aptekarzyw straty uniknąć można, o skutku obecnego Rozporządzenia W. Podprefekt nie zwłoczny Rapport podać jest obowiązany.

Radom dnia 10 Kwietnia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hufmann Sekr. Gen.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Komornik Powiatu Piotrkowskiego Departamentu Kaliskiego.

Z mocy od JW. Prokuratora Generalnego Prześwietnego Sądu Appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego, podać do publiczney wiadomości, iż Wieś Daleiszowice z przyległościami W. Antoniego Sucheckiego Dziedziczą, w powiecie Konieckim sytuowana, na rzecz W.W. Michalskiego, Chabielskiego, i Sucheckiej, na mocy wyroku Prześwietnego Sądu Appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego, przezemnie Komornika jest zaskwestrowaną, która przez publiczną Licytacyą wypuszczona zostanie, a zatem nawołam Publiczność, aby żaden z Obywateli nie ważył się, o pomienoną Wieś Daleiszowice, z W. Antonim Sucheckim Dziedzicem w żadne czynności wchodzenia,

w Piotrkowie 30 Marca 1815.

(podpisano)

Ignacy Koczorowski.

DODATEK